

Wywiad numer: XXIX Sesja RG

Miejsce Nagrania:

Data/Godzina:

Nagranie przeprowadził:

Transkrypcja wykonana w dniu: 16/08/2021

Transkrypcję wykonał: <http://www.transkryptor.pl>

Czas nagrania/minuty: 00:32:15

opis zdarzeń, wyraz bliskoznacznym (w nawiasie)

[00:00:00] – stempel czasowy

[00:00:00]

[00:00:55]

- Przewodniczący Rady Wiesław Gościak: Otwieram dwudziestą dziewiątą nadzwyczajną sesję Rady Gminy Gródek. Stwierdzam, że w sesji uczestniczy piętnastu Radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy Gródek może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Witam serdecznie Radnych Rady Gminy Gródek, pana Wiesława Kuleszę, Wójta gminy, panią Martę Popławską, Skarbnika gminy, pana Romana Łozińskiego, Sekretarza gminy, pracowników Urzędu Gminy, witam serdecznie wszystkich Państwa. Wysoka Rado, dzisiejsza nadzwyczajna sesja została zwołana na wniosek Wójta gminy Gródek. Wnioskodawca wskazał następujący powód zwołania nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Gródek: „W celu zakończenia procedury wyłaniania w trybie podstawowym wykonawcy przebudowy ulicy Błotnej wraz z budową kładki na rzece Supraśl zachodzi pilna potrzeba dokonania zmian w budżecie gminy, polegających na zwiększeniu w planie wydatków kwoty wyznaczonej na realizację wyżej wymienionego zadania, z uwagi na fakt, że cena najkorzystniejszej oferty przekracza zaplanowaną kwotę. W przypadku niezwiększenia tej kwoty konieczne będzie unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia. W związku powyższym wnoszę o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Gródek z następującym porządkiem obrad: Punkt pierwszy, otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. Punkt drugi, ustalenie porządku obrad. Punkt trzeci, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gródek na lata dwa tysiące dwadzieścia jeden – dwa tysiące dwadzieścia cztery, wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata dwa tysiące dwadzieścia jeden – dwa tysiące trzydzieści siedem. Punkt czwarty, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Gródek na dwa tysiące dwudziesty pierwszy rok. Punkt piąty, zamknięcie obrad.” Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w sprawie zaproponowanego porządku obrad? Przypominam, że zgodnie z artykułem dwudziestym ustęp czwarty ustawy o samorządzie gminnym zmiana porządku obrad może być dokonana bezwzględną większością głosów, z tym, że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. Proponuję przegłosować zaproponowany przez Wójta gminy porządek obrad. Kto

z Państwa Radnych jest za przedstawionym porządkiem obrad, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Dziękuję. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Na podstawie wskazania elektronicznego systemu głosowania ogłaszam, iż za porządkiem obrad opowiedziało się piętnastu Radnych, głosów przeciw nie było, nikt z Państwa Radnych nie wstrzymał się od głosowania. Stwierdzam, że porządek obrad dwudziestej dziewiątej sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym został ustalony. Przystępujemy do realizacji trzeciego punktu dzisiejszych obrad, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gródek na lata dwa tysiące dwadzieścia jeden – dwa tysiące dwadzieścia cztery, wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata dwa tysiące dwadzieścia jeden – dwa tysiące trzydzieści siedem. Poproszę panią Skarbnik, Martę Popławską, o omówienie projektu uchwały.

[00:04:50]

- Skarbnik Gminy Marta Popławska: W zakresie zmian wieloletniej prognozy finansowej dostosowuje się dane w zakresie dochodów i wydatków zawartych w wieloletniej prognozie finansowej gminy Gródek w odniesieniu do dotychczasowych zmian w budżecie gminy na rok dwa tysiące dwudziesty pierwszy, które związane były z bieżącym funkcjonowaniem jednostek budżetowych gminy, udzielonymi i otrzymanymi dotacjami w zakresie zadań własnych, jak i zleconych. Dokonuje się zmian w wykazie przedsięwzięć w związku z wprowadzeniem zadań wieloletnich pod nazwą „Budowa linii elektroenergetycznej napowietrzno-kablowej oświetleniowej w miejscowości Pieszczaniki. Budowa siedmiu lamp LED oświetlenia ulicznego” i „Budowa linii elektroenergetycznej napowietrzno-kablowej oświetleniowej w miejscowości Załuki. Budowa sześciu lamp LED oświetlenia ulicznego”, w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie realizacji tych zadań ze środków zewnętrznych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podlaskiego dwa tysiące czternaście – dwadzieścia. W roku dwa tysiące dwudziestym pierwszym zaplanowano jedynie wydatki na opracowanie wniosków aplikacyjnych w kwocie cztery tysiące pięćdziesiąt dziewięć złotych na jedno zadanie, a wykonanie planuje się na rok dwa tysiące dwudziesty drugi. W zakresie przedsięwzięcia wieloletniego „Zagospodarowanie terenów Góry Zamkowej i przebudowa ulicy Zamkowej w Gródku” większość wydatków przenosi się do realizacji na rok dwa tysiące dwudziesty drugi w związku z brakiem decyzji odnośnie uzyskania dofinansowania. W bieżącym roku zaplanowano jedynie aktualizację kosztorysów i badania archeologiczne. To w zakresie... Natomiast, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to jak Państwo wiecie, pierwsza i najważniejsza zmiana dotyczy zwiększenia planu wydatków na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej numer 105069P Ulica Błotna w Gródku, wraz z budowa kładki na rzece Supraśl” o kwotę sto pięćdziesiąt tysięcy złotych. W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły cztery oferty, a najkorzystniejsza z nich na kwotę milion sto trzydzieści pięć trzysta trzydzieści przecinek sześćdziesiąt sześć groszy, stąd konieczność zwiększenia limitu wydatków. Zadanie jest dofinansowane w kwocie pięćset pięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt sześć przecinek czterdzieści siedem złotych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ponadto wpłynęła jak zwykle informacja z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku w dniu trzeciego sierpnia o zwiększeniu dotacji celowej na

realizację własnych zadań bieżących gminy na dwutysięczny dwudziesty pierwszy rok z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania wynikającego z artykułu sto dwadzieścia jeden ustęp trzy A ustawy o pomocy społecznej, to jest na wypłatę dodatku w wysokości dwieście pięćdziesiąt złotych miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku dwa tysiące dwudziestym pierwszym o pierwszego stycznia do dwudziestego dziewiątego maja dwa tysiące dwadzieścia jeden. Wobec powyższego zwiększa się dochody własne budżetu gminy w klasyfikacji osiemset pięćdziesiąt dwa dziewiętnaście paragraf dwieście trzy oraz wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku o kwotę trzy tysiące sześćset dwadzieścia siedem złotych. Tak jak już mówiłam w odniesieniu do wieloletniej prognozy finansowej gmina Gródek nadal nie ma wiedzy o otrzymaniu dofinansowania realizacji zadania „Zagospodarowanie terenu wokół Góry Zamkowej i przebudowa ulicy Zamkowej”, stąd zasadnym stało się przeniesienie wydatków na kolejny rok budżetowy. W przypadku pozytywnej decyzji w bieżącym roku, będzie możliwe jedynie zrealizowanie wyprzedzających badań archeologicznych o wartości jedenastu tysięcy złotych oraz ogłoszenie postępowań o udzielanie zamówień publicznych. Gmina Gródek złożyła wniosek o dofinansowanie realizacji zadań „Rozbudowa linii oświetlenia ulicznego w Pieszczykach i w Załukach” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podlaskiego na lata dwa tysiące czternaście – dwadzieścia. Rozpatrzenie wniosku do momentu podpisania umowy potrwa kilka miesięcy, dlatego też realizacja może przesunąć się na kolejny rok budżetowy. Zadania te zostały ujęte w załączniku przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej gminy Gródek w roku dwudziestym drugim. W bieżącym roku zaplanowano jedynie wydatki na opracowanie wniosków aplikacyjnych. Gmina Gródek otrzymała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podlaskiego na lata dwa tysiące czternaście – dwadzieścia na realizację zadania „Odnawialne źródła energii w gminie Gródek”, w ramach inwestycji z zakresu budowy nowych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i/lub ciepłej, wykorzystujących energię słoneczną, polegających na instalacji ogniw fotowoltaicznych lub kolektorów słonecznych na budynkach mieszkalnych, projekty grantowe. Ogólna wartość projektu wynosi milion dziewięćset pięćdziesiąt dwa siedemset pięćdziesiąt trzy, z czego wartość dofinansowania na granty dla mieszkańców wynosi milion trzysta czterdzieści sto pięćdziesiąt złotych, a wartość dofinansowania na usługę nadzoru inwestorskiego wynosi dwadzieścia sześć tysięcy siedemset siedemdziesiąt złotych, dziesięć groszy.

[00:10:10]

- Skarbnik Gminy Marta Popławska: *(kontynuując)* Wobec powyższego zwiększa się dochody majątkowe o kwotę milion trzysta czterdzieści sto pięćdziesiąt złotych w klasyfikacji dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć paragraf sześćset dwadzieścia pięć siedem i dochody bieżące o kwotę dwadzieścia sześć tysięcy siedemset siedemdziesiąt złotych dziesięć groszy, w klasyfikacji dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć paragraf dwadzieścia pięćdziesiąt siedem, natomiast wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę milion trzysta czterdzieści sto pięćdziesiąt złotych w klasyfikacji dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć paragraf sześćdziesiąt dwa trzydzieści siedem i ujmuje się w załączniku zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w dwutysięcznym

dwudziestym pierwszym roku, a wydatki bieżące zwiększa się o kwotę dwadzieścia sześć tysięcy siedemset siedemdziesiąt siedem przecinek dziesięć groszy w klasyfikacji dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć paragraf czterysta trzydzieści siedem, i o kwotę jednaście czterysta siedemdziesiąt pięć przecinek dziewięćdziesiąt w klasyfikacji dziewięćset dziewięćdziesiąt pięć paragraf czterdzieści trzy zero dziewięć, jako wkład własny gminy Gródek do realizacji projektu. Z uwagi, iż gmina Gródek będzie przyznawała granty mieszkańcom, usługę nadzoru inwestorskiego uznano za wydatki bieżące, gdyż nie będzie możliwe przypisanie tych wydatków do konkretnej instalacji fotowoltaicznej lub solarnej. Będzie to koszt gminy jako beneficjenta, a nie koszt grantobiorcy, mieszkańca gminy. Z uwagi na brak ogłoszenia o naborze w temacie budowy otwartych stref aktywności w bieżącym roku, zasadnym jest usunięcie z planu wydatków inwestycji w miejscowościach Załuki i Waliły-Stacja. Gmina Gródek otrzymała zwiększenie dotacji celowej na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w dwutysięcznym dwudziestym pierwszym roku o kwotę trzydziestu tysięcy, wobec powyższego zwiększa się dochody powierzone budżetu w klasyfikacji sześćset czternaście paragraf dwieście trzydzieści dwa oraz wydatki powierzone urzędowi w klasyfikacji sześćset czternaście paragraf cztery trzysta. Gmina Gródek w miesiącach styczeń – kwiecień wydatkowała na zimowe utrzymanie dróg powiatowych ze środków własnych kwotę pięćdziesiąt pięć tysięcy osiemset czterdzieści cztery przecinek osiemdziesiąt pięć. Gmina Gródek otrzymała dotację ze środków Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zadanie pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawierających azbest” w kwocie dziesięć tysięcy trzysta trzydzieści siedem przecinek dziewięćdziesiąt trzy, z czego w dwutysięcznym dwudziestym roku wpłynie kwota siedem tysięcy pięćdziesiąt siedem czterdzieści sześć, a w roku dwudziestym drugim kwota trzy tysiące dwieście osiemdziesiąt czterdzieści siedem. Wobec powyższego zwiększa się dochody w klasyfikacji dziewięćset dwadzieścia sześć paragraf dwieście czterdzieści sześć o kwotę siedem zero pięćdziesiąt osiem, a wydatki o kwotę dziesięć trzysta trzydzieści osiem w klasyfikacji dziewięćset dwadzieścia sześć paragraf cztery trzysta i o kwotę pięćset dwadzieścia trzy w klasyfikacji dziewięćset dwadzieścia sześć paragraf czterysta pięćdziesiąty trzeci. Różnica między dochodami a wydatkami zostanie pokryta ze środków własnych gminy. Gmina Gródek uzyskała dopłatę w formie dofinansowania zadań własnych organizatorów w zakresie przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w wysokości trzech złotych netto do jednego wozokilometra przejechanej trasy. Od miesiąca września zostaną uruchomione dwie nowe linie komunikacyjne: Białystok-Gródek przez Załuki, to jest trzynaście kursów od poniedziałku do piątku i sześć kursów w soboty i niedziele, oraz Białystok-Gródek przez Pieszczaniki, to jest pięć kursów od poniedziałku do piątku. Maksymalna wysokość dofinansowania od Wojewody podlaskiego wyniesie dwieście trzydzieści trzy tysiące dziewięćset dwadzieścia siedem złotych siedem groszy. Wobec powyższego zwiększa się dochody budżetu w klasyfikacji sześćset zero cztery paragraf dwieście siedemnasty o kwotę dwieście trzydzieści trzy dziewięćset dwadzieścia siedem, a wydatki urzędowi zwiększa się o kwotę dwieście siedemdziesiąt trzy dziewięćset dwadzieścia siedem w klasyfikacji sześć zero zero cztery paragraf cztery trzysta, zapewniając tym samym środki w kwocie czterdziestu tysięcy jako wkład własny do zadania. Wprowadza się do wykazu zadań i limitów wydatków na zadania

inwestycyjne na dwutysięczny dwudziesty pierwszy rok zakup lampy UV model AM4, koniecznej do zamontowania na stałe w studni wierconej w Gródku, kwota dwadzieścia sześć tysięcy czterysta czterdzieści pięć złotych w klasyfikacji zero dziesięć dziesięć paragraf sześćset szósty. Zwiększa się poziom dotacji podmiotowej na dwutysięczny dwudziesty pierwszy rok dla Biblioteki Publicznej w Gródku o kwotę jedenastu tysięcy w klasyfikacji dziewięćset dwadzieścia jeden szesnaście paragraf dwieście czterdzieści osiem, na wniosek kierownika tej jednostki umotywowanej koniecznością poniesienia dodatkowych nieprzewidzianych wcześniej wydatków z uwagi na zmianę na stanowisku kierownictwa. Zwiększa się poziomo dotacji na zadania w zakresie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych o kwotę dziesięć tysięcy złotych w klasyfikacji dziewięćset dwadzieścia jeden dwadzieścia paragraf dwieście siedemdziesiąty drugi na wniosek parafii prawosławnej pod wezwaniem Świętego Apostoła Jana Teologa w Mostowlanach o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Gródek. Ponadto dokonuje się zmian w planie finansowym przedszkola samorządowego w Gródku na wniosek dyrektora z dnia trzeciego sierpnia dwa tysiące dwudziestego pierwszego roku. Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą bieżącego funkcjonowania gminy Gródek i zostały wprowadzone w celu sprawnej realizacji zadań samorządu. Dziękuję.

[00:15:40]

- Przewodniczący Rady Wiczysław Gościk: Dziękuję, pani Skarbnik, za omówienie dwóch projektów uchwał. Czy ktoś z Państwa Radnych ma pytanie odnośnie omawianego projektu uchwały? Proszę bardzo, pani Radna Ratyńska.
- Radna Monika Ratyńska: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, panie Wójcie, ja chcę o te autobusy zapytać. Te trzynaście kursów to jest jednego dnia, rozumiem, a nie od poniedziałku do piątku? Trzynaście. Czy tam te sześć. Nie, bo to... od poniedziałku do piątku trzynaście kursów?
- Wójt Gminy Wiesław Kulesza: (głos poza mikrofonem) Ale tam i z powrotem?
- Radna Monika Ratyńska: No jest napisane tak... ja czytam z uzasadnienia: „Od miesiąca września zostaną uruchomione dwie nowe linie”. I pisze tak: „Trzynaście kursów od poniedziałku do piątku i sześć kursów w sobotę i niedzielę”. Czyli trzynaście jednego dnia, tak?
- Skarbnik Gminy Marta Popławska: (głos poza mikrofonem) Tylko że w tą i z powrotem.
- Radna Monika Ratyńska: No nie, ja rozumiem, ale ten późny będzie, ten, żeby młodzież wróciła tam, po osiemnastej tam.
- Wójt Gminy Wiesław Kulesza: (głos poza mikrofonem) Tak, tak. Tak jest.
- Radna Monika Ratyńska: Dobra, dziękuję.

[00:17:00]

- Sekretarz Gminy Roman Łoziński: Bardzo dokładnie to będzie tak... Dobrze, to już mówię. Na trasie Gródek – Białystok, przez Pieszczaniki będą tylko jeździły autobusy w dni robocze, czyli od

poniedziałku do piątku i będą to trzy autobusy. Trzy kursy jednego dnia. Natomiast z Białegostoku do Gródka przez Pieszczaniki będą dwa kursy. Czyli jest razem pięć kursów.

- Radna Monika Ratyńska: Tak.
 - Sekretarz Gminy Roman Łoziński: Natomiast na trasie Gródek – Białystok przez Załuki będzie kursowało... raz, dwa, trzy, cztery... pięć kursów i z Białegostoku do Gródka przez Załuki też pięć kursów.
 - Radna Monika Ratyńska: Okay.
 - Sekretarz Gminy Roman Łoziński: Natomiast, proszę Państwa, niezależnie od tego również będzie kursował autobus, który będzie dowoził dzieci. To jest jedno. Druga rzecz, to tutaj nie jest ujęte, bo do tego nie dokładamy się, ten autobus co pojedzie Kruszyniany – Zambrow.
 - Radna Monika Ratyńska: Dalekobieżny. Dobra, dziękuję.
 - Przewodniczący Rady Wiesław Gościk: Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze pytanie odnośnie? Proszę bardzo, pani Radna Popławska.
 - Radna Małgorzata Popławska: Halo? Drodzy Państwo, chciałabym się zwrócić do Państwa Radnych, żeby przychylić się do zwiększenia planu wydatków, jeśli chodzi o przebudowę ulicy Błotnej i kładki na ulicy Błotnej, dlatego że naprawdę most jest w takim stanie, że zagraża bezpieczeństwu... Ja rozumiem, że to jest, no, duża kwota, którą musimy do tego dołożyć, ale naprawdę, no, myślę, że szkoda by było pieniędzy, które już w to włożyliśmy, żeby tą inwestycję po prostu zrobić. Bardzo proszę.
 - Przewodniczący Rady Wiesław Gościk: Dziękuję. Proszę bardzo, pan Radny Gryc.
 - Radny Jerzy Gryc: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Mam tutaj kilka spraw. Chodzi o te lampy. W jednej miejscowości jest siedem lamp i przeznaczono tu kwotę sto trzydzieści tysięcy, a w drugiej miejscowości sześć lamp i sześćdziesiąt cztery tysiące. Duża rozbieżność. Można to wyjaśnić? A kolejna sprawa, no przychyliam się tu do Gosi prośby, ale czy można się dowiedzieć, jaka to będzie nawierzchnia, czy będą chodniki po dwóch stronach czy po jednej stronie, i ta kładka będzie miała nośność, motorower, rower może przejechać na tym? I kolejna sprawa, żebyśmy później znowu nie robili jakiś błędów, czy ten właśnie tu przy Białostockiej, jak to zostało rozwinięte z tą częścią domu, czy to dom jest na ulicy, czy ulica jest, pas drogowy jest na posesji? Żebyśmy później nie mieli... Chodzi, że tutaj Białostocka, Błotna jest, no widać, że jest kawałek dobudowany dom, czy tam jak to nazwać, jakiś ganek, to jest jakby w pasie drogowym. Czy pas drogowy jest na działce, czy działka w pasie? I jeszcze chciałabym też dopytać jeszcze, ta lampa UV za dwadzieścia sześć tysięcy – co to za model, UV AM4? Co to jest za lampa? Dziękuję.
- [00:21:10]
- Kierownik Referatu Monika Kazberuk: To tak, w zakresie oświetlenia na Załuki i Pieszczaniki kosztorysy i projekty przygotowywał nam projektant. Być może wynikają te rozbieżności z jakiegoś tam uwarunkowania w terenie, tak? W Pieszczanikach jest też przejście poprzeczne przez drogę, być może też podraża to w jakiś tam sposób inwestycję. No ciężko powiedzieć, co dokładnie

kosztorysant wycenia. To tak, odnośnie ulicy Błotnej, nawierzchnia będzie z Polbruku, most będzie głównie stalowy i będzie to kładka pieszo-rowerowa. Nie dla żadnych samochodów czy rowerów. Motorów... no czy motorowerów, tak, cokolwiek. No i tam się mieścimy normalnie w pasie drogowym, będzie ciąg pieszo-jezdny, czyli coś takiego jak na ulicy Wąskiej albo Spółdzielczej. Bez chodników. A i lampa... Ale co droga? A że droga lampa? To znaczy tak, to jest specjalna lampa, która zabija wszystkie mikroorganizmy i bakterie w wodzie, no i też tak wyceniona została nam przez wykonawcę, tak? To nie wiem, co tu...

- Wójt Gminy Wiesław Kulesza: Ja rozumiem, że to lampa... Można?
 - Kierownik Referatu Monika Kazberuk: Tak.
 - Wójt Gmin Wiesław Kulesza: Ja rozumiem, że ta lampa, ona jest, tylko chodzi o to, czy my odkupujemy tą lampę czy oddajemy, tak czy nie? Dodaj, no.
 - Kierownik Referatu Monika Kazberuk: Ta lampa została od samego początku zainstalowana na studni, tak, na tej hydroforni, z tym że, no nie była objęta w ogóle projektem. Nie planowaliśmy jej kupować. Z tym, że pamiętają Państwo, że cały czas te wyniki wody, tak, wyniki wody były niekorzystne, non-stop się tam pojawiały te mikroorganizmy, i wówczas wykonawca zaproponował nam, że może tą lampę zamontować, jakby do czasu, aż wyniki ulegną poprawie. No i teraz oczywiście zwrócił się do nas, tak, z pytaniem, czy chcemy tą lampę czy nie, bo jak nie, to on ją zabierze. Rozmawialiśmy tutaj z branżystami odnośnie, z sanitarnikami, którzy są w temacie budowy studni hydroforni, no i oni sugerują nam, że ta lampa jest jednak niezbędna i że teraz przy wykonywaniu tego typu inwestycji się te lampy montuje. Po prostu boimy się, że jak zdemonterujemy ją, to te wyniki wody znowu będą niezadowolające. Znaczą, jak już kupimy, tak, to ona będzie cały czas, tak. Aż się nie zepsuje, tak.
 - Przewodniczący Rady Wiczysław Gościk: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze pytania do omawianego projektu uchwały? Proszę bardzo, pani Radna Gościk.
 - Radna Alina Gościk: Chciałabym się spytać, panie Wójcie, panie Przewodniczący, o punkt jedenasty. Zwiększa się poziom dotacji o jedenaście tysięcy dla biblioteki. Czyli na co konkretnie?
 - Skarbnik Gminy Marta Popławska: Jak słusznie tutaj pan Mirosław Nos podpowiada, swego czasu tutaj była pani kierownik biblioteki i jak Państwo wiecie, w związku ze zmianą na stanowisku kierownika, no zaszły dodatkowe wydatki, których dotacja nie przewidywała, tak? Należało rozliczyć się z panią, która z tego stanowiska, no, po prostu zeszła. Pani kierownik obecna musiała ponieść wydatki na przystosowanie swojego stanowiska pracy, czyli na nowy podpis elektroniczny, tutaj do banku, musi podpisywać przelewy, musi podpisywać sprawozdania, no i tak jak już zostało powiedziane, należało wypłacić ekwiwalent za urlop pani byłej kierownik. Dziękuję.
- [00:25:10]
- Przewodniczący Rady Wiczysław Gościk: Czy ktoś z Państwa Radnych ma jeszcze... Proszę bardzo, pani Radna Kubiak.
 - Radna Grażyna Kubiak: Ja mam pytanie, które dotyczy punktu szóstego. Tutaj jest napisane, że z braku naboru na... otwartych stref aktywnych, czyli chodzi tu o siłownię... No dobra, ale nie

wiadomo, jeżeli we wrześniu będzie nabór, w październiku, to już nie będziemy na to mieli pieniędzy?

- Wójt Gminy Wiesław Kulesza: Szanowni Państwo, więc na chwilę obecną, tak jak dotychczasowe były te informacje, to już o tej porze była wiedza na temat tych aktywnych stref... tych, jak to się nazywa fachowo... aktywności sportowej, natomiast w tej chwili nie ma. Biorąc pod uwagę, że zaszła potrzeba nam tutaj, jak to się mówi-
- Skarbnik Gminy Marta Popławska: Nazbierania.
- Wójt Gminy Wiesław Kulesza: Nazbierania pieniędzy, to na chwilę obecną potraktowaliśmy, że zdjęliśmy z tej półki, tak? Biorąc to pod uwagę, że jeżeli tylko się pojawi taka możliwość, to będziemy szukać w drugą stronę, żeby zapewnić wkład własny na cel wzięcia udziału w tym programie, tak? Z tym, że jak będzie to jesienią, to też należy domniemywać, że pieniądze otrzymamy może w tym roku, a realizacja może nastąpić dopiero na wiosnę. Tak że to nie ma problemu z tym. Druga rzecz, a więc tutaj ta, nazwijmy to, jeżeli chodzi o LGD, Lokalna Grupa Działania Puszcza Knyszyńska, też pod koniec roku zamierza ogłaszać konkursy na różnego rodzaju właśnie place zabaw, na place te... siłownie, tak? Tak że, jeżeli pojawią się takie programy, to będziemy oczywiście brać udział, bo nie ma sensu tam jakimiś półśrodkami, że jedna zabawka, czy dwie zabawki, no ta ewentualna zabawka, która była obiecana, to trafi poza, jak to się mówi... Tak że będziemy na pewno wchodzić w temat, jeżeli już się pojawi program nowy, lub Lokalna Grupa Działania, czyli te programy te RPO i PROW ogłosi nowe konkursy.

[00:27:30]

- Kierownik Referatu Monika Kazberuk: Ja może jeszcze dodam odnośnie tych otwartych stref aktywności. To tak jak pan Wójt mówił, tak, że już o tej porze powinny one być. Są to środki rządowe, jak wiadomo, które trzeba wydatkować w danym roku, więc jeżeli do tej pory ministerstwo nie ogłosiło tego naboru, już tego nie robi, ponieważ sam nabór trwa zazwyczaj miesiąc, dwa, kolejne miesiące na rozstrzygnięcie, i po prostu już w tym roku nie byłoby czasu na realizację. A jeżeli tak jak pan mówi Lokalna Grupa Działania ogłosi nabór, będą to środki unijne, które będzie można przesuwając, tak, na kolejny rok. Jeżeli będzie to na przykład w październiku, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby na wiosnę takie zabawki zamontować.
- Przewodniczący Rady Wiczysław Gościk: Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos jeszcze?
- Wójt Gminy Wiesław Kulesza: Ja dodam tylko, że tak jak Państwo zauważyli, że już po raz kolejny są te zwiększenia wydatków przede wszystkim inwestycyjnych w związku z tą zmianą sytuacji gospodarczej, to mamy jeszcze sporo dalszych niewiadomych, bo w dalszym ciągu będziemy ogłaszać te różne konkursy, tak, natomiast tu wiemy, że śmieci, tak jak była analiza wydatków śmieciowych, to też jest pod znakiem zapytania, pod znakiem zagrożenia, że te wydatki będą faktycznie większe niż zaplanowane. Tak że to wszystko trzeba tak rachować, żeby na chwilę obecną, jak to się mówi, nie wchodzić w temat ewentualnej potrzeby brania kredytów, tylko tak jakby zapewniać pokrycie tych środków, wydatków, własnymi dostępnymi środkami.

- Przewodniczący Rady Wieczysław Gościk: Czy ktoś z Państwa Radnych chce zabrać głos jeszcze? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Dziękuję. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Na podstawie wskazania elektronicznego systemu głosowania ogłaszam, iż za podjęciem uchwały opowiedziało się piętnastu Radnych, głosów przeciw nie było, nikt z Państwa Radnych nie wstrzymał się od głosowania. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej gminy Gródek na lata dwa tysiące dwadzieścia jeden – dwa tysiące dwadzieścia cztery, wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata dwa tysiące dwadzieścia jeden – dwa tysiące trzydzieści siedem została podjęta jednogłośnie. Przystępujemy do realizacji czwartego punktu dzisiejszych obrad, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały zmian w budżecie gminy Gródek na dwa tysiące dwudziesty pierwszy rok. Pani Skarbnik omówiła już projekt uchwały. Czy może są pytania odnośnie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionym brzmieniu, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Dziękuję. Kto jest przeciw, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Kto się wstrzymał, proszę podnieść rękę i nacisnąć przycisk. Na podstawie wskazania elektronicznego systemu głosowania ogłaszam, iż za podjęciem uchwały opowiedziało się piętnastu Radnych, głosów przeciw nie było, nikt z Państwa Radnych nie wstrzymał się od głosowania. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Gródek na dwa tysiące dwudziesty pierwszy rok została podjęta jednogłośnie. Wobec wyczerpania porządku obrad dziękuję wszystkim uczestnikom dzisiejszej sesji. Zamykam obrady dwudziestej dziewiątej sesji Rady Gminy. Dziękuję Państwu.

[00:31:24]

[00:32:15]

(koniec nagrania)